Saugzubehor fiir
Sauganlagen

System SK

Unser Saugzubehor System SK ist in den Nennweiten 80/100/125/150/200
lieferbar. Die Verlangerungsschlauche werden mit den Kupplungsteilen
V i und M mamfii  bzw. 2 x mit M-Kupplungsteilen jimmm mmmiit
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Arbeitsschlduche werden nur auf der einen Seite mit einem Kupplungsteil
ausgeristet. Die Seite ohne Kupplungsteil wird mit dem Spannring zum
Abschluss der Handsaugrohre und Bodendiise verwendet.

Zwischen Sauganlage und Vorabscheider bzw. Rohrleitungsanfang und
Vorabscheider wird ein Verbindungsschlauch mit 2 Kupplungsteilen M und
entsprechende Anschlussteile V benétigt.



Elektrisch leitfahiges Saugzubehor
System SK, DN 80, 100, 125, 150, 200

Verlangerungsschlauch, wenig flexibel, Gummischlauch

mit Stahl-Spiraleinlage, ohne Kupplungsteile, elektrisch Bestell-Nr.
leitfahig, mit Kupferlitze, beidseitig mit Anschlussmuffe, Sm
Wandstarke 6 mm — 12 mm. M-Schlauch nach

TRGS 727 fur Zone 22.

I T T Gummi 1om

Arbeits- und Verlangerungsschlauch,

hochflexibel, elektrisch leitfahig mit Kupferlitze, Bestell-Nr.
Gummischlauch mit Stahl-Spiraleinlage, ohne Sm
Kupplungsteile, beidseitig mit Anschlussmuffe,

Wandstarke 5,5 mm — 6,0 mm. Ohm-Schlauch 10 m

nach TRGS 727 fiur Zonen 21, 22 und 2.

r—

T Gummi

Kupplungsteil V, Stahl, verzinkt fir Bestell-Nr.
Verbindungs- bzw. Verlangerungsschlauch
und Arbeitsschlauch

Kupplungsteil M, Stahl, verzinkt fiir Bestell-Nr.
Verbindungs- bzw. Verlangerungsschlauch

und Arbeitsschlauch

Schlauchverbinder MV, Stahl Bestell-Nr.

- verzinkt, Verbindung von

2 Arbeitsschlauchen (leichter,
preisglinstiger als Kupplung)

Endstopfen V-Teil, Stahl, verzinkt mit Bestell-Nr.

(= Griff

Verschluss von M-Kupplungsteilen

i Endstopfen M-Teil, Stahl, verzinkt mit Griff Bestell-Nr.

Verschluss von V-Kupplungsteilen

SK/K-System Bestell-Nr.
K Anschluss-@

SK

M Hosenstlick

Stahl verzinkt

SK-System skyv Zum Arbeiten an zwei Bestell-Nr
SK getrennten Saugstellen Anschluss-@
M
SKV
Reduzierstiick, Stahl, verzinkt Bestell-Nr.

SK SK Anschluss-@
- v Zum Reduzieren auf den nachst

kleineren Durchmesser im
SK-System

SAUGTEC

80

721908

721921

722508

722513

724308

724408

762110

724608

724708

724808
1x80 mm M
2x50 mm K
von SK- auf
K-System

Nennweite (mm)

100

721910

721922

722510

722514

724310

724410

762113

724610

724710

724810

1x100 mm M
2x60 mm K
von SK- auf
K-System

725010

1x100 mm M
1x80 mm V

INDUSTRIELLE SAUGANLAGEN

125

721912

721923

722512

724312

724412

762120

724612

724712

724812

1x125 mm M
2x60 mm K

von SK- auf
K-System

724912
1x125 mm M
2x80 mm V
SK-System

725012

1x125 mm M
1x100 mm V

150

721915

724315

724415

762121

724615

724715

724915
1x150 mm M
2x100 mm V
SK-System

725015

1x150 mm M
1x125 mm V

200

721920

724320

724420

724720

725020

1x200 mm M
1x150 mm V



Elektrisch leitfahiges Saugzubehor
System SK, DN 80, 100, 125, 150, 200

SK-V-Teil: Stahl  Reduzierstiick, SK-V/K
K-Teil: Alu

SKV - K Zum Reduzieren von SK- auf

SK
M

K-System
(siehe Zubehérlisten K-System)

M-Teil: Stahl Reduzierstiick, SK-M/K
K-Teil: Alu
K Zum Reduzieren von SK- auf
K-System

(siehe Zubehdrlisten K-System)

Gerades Rohrstiick, Stahl, verzinkt,
Kupplungsteile V und M, 3 m lang

|

Rohrbogen 90°, Stahl, verzinkt

Einsatz am Saugaggregat und
Vorabscheider, um ein Abknicken

Ferner im Saugrohrleitungssystem

Rohrbogen 45°, Stahl, verzinkt

Einsatz wie Rohrbogen 90°

Dichtungsring, Gummi

Ersatzdichtungsring fur alle
Zubehorteile, die mit
M-Kupplungsteilen versehen sind

Spannring, 2-teilig, verzinkt,
fur Arbeitsschlauche bis

6 mm Wandung und fiir
Polyurethanschlauche

Spannring, 2-teilig, verzinkt,
fur Verbindungsschlauche
(Gummi) bis 12 mm Wandstarke.

Q QO X %y

des Saugschlauches zu vermeiden.

Bestell-Nr.

Anschluss-@

Bestell-Nr.

Anschluss-@

Bestell-Nr.
Wandstarke
Gewicht

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

80

725108

1x80 mm V
1x60 mm K

725208

1x80 mm M
1x60 mm K

725908

0,8 mm
9,6 kg

726108

726208

726308

727108

726408

Nennweite (mm)

100

725110

1x100 mm V
1x60 mm K

725210

1x100 mm M
1x60 mm K

725910
0,85 mm
12,1 kg

726110

726210

726310

727118

726410

SAUGTEC

INDUSTRIELLE SAUGANLAGEN

125

725912

1,1 mm
17,9 kg

726112

726212

726312

726412

727114

150

725915

1,2mm
20,5 kg

726115

726215

726315

727116

726415

200

725920

2,0mm
41,0 kg

726120

726220

726320

726420



Elektrisch leitfahiges Saugzubehor
System SK, DN 80, 100, 125, 150, 200

Griffteil, Stahl, verzinkt.
Befestigung am Arbeitsschlauch
mittels Spannring. Dient als
Basisteil auf der anderen Seite
zur Aufnahme der nachfolgenden
Saugrohre

Handsaugrohr abgewinkelt,
Stahl, verzinkt.

Absaugen von Schuttgitern,
Spéanen, Schlamm

Handsaugrohr gerade,
Stahl, verzinkt.
- Absaugen von Schuttgtitern,
Spéanen, Schlamm

Zweitluftduse, Stahl, verzinkt.

Absaugen von Schiittgiitern

in groBen Mengen,
gewahrleistet gleichméaBige

Forderungen tiber groBe
Entfernung

Handsaugrohr, Stahl, verzinkt.
Absaugen von Schuttgutern,
Spénen, Schlamm.
Rechteckige Dusenoffnung

Bodensaugduse, Stahl,

verzinkt.
350 mm breit, Bodensaugung,
" nass und trocken
Einschaufelduse, Stahl,
W verzinkt.

Absaugen von groBen
Mengen Schiittgutern

Wasserringdiise, Stahl,
verzinkt.

Zum Befeuchten des
Sauggutes

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Gesamtlange

Bestell-Nr.

Gesamtlange

Bestell-Nr.

Gesamtlange

Bestell-Nr.

Gesamtlange

Bestell-Nr.

Gesamtlange

Bestell-Nr.

Gesamtlange

Bestell-Nr.

SAUGTEC

80

727508

727708

560 mm

727808
1000 mm

727908

1100 mm

728008

975 mm

728108
900 mm

728608

Nennweite (mm)

100

727510

727710

560 mm

727810
1000 mm

727910

1100 mm

728010

975 mm

728110
900 mm

728610

INDUSTRIELLE SAUGANLAGEN

125

727512

727712

650 mm

727812
1000 mm

727912

1200 mm

728012

1000 mm

728612

150

727515

727715

650 mm

727815
1000 mm

727915

1200 mm

728215
700 mm

728615

200



